financeira ao abrigo do presente contrato-programa tem início a 1 de 

janeiro de 2025 e termina em 31 de dezembro de 2025. 

Cláusula 3.ª 

Custo previsto do programa 

O programa de desenvolvimento desportivo aprovado apresenta um 

custo previsto de 19.700,00 € (dezanove mil e setecentos euros). 

Cláusula 4.ª 

Financiamento do programa 

A comparticipação referida é disponibilizada nos seguintes termos:  

a)  A comparticipação financeira a prestar pelo 1.º 

OUTORGANTE, para apoio exclusivo à execução do 

programa de desenvolvimento desportivo referido na cláusula 

1.ª corresponde ao valor de 15.760,00 € (quinze mil setecentos 

e sessenta euros).  

b)  Imputa-se ao 2.º OUTORGANTE a responsabilidade pelo 

financiamento do restante valor do programa de 

desenvolvimento desportivo. 

Cláusula 5.ª 

Regime de comparticipação financeira 

A comparticipação financeira referida na cláusula 4.ª será